ДОГОВОР о сотрудничестве № 2

г.о, Лобня Московской области 16 августа 2024г.

Общество с ограниченной ответственностью «СПЕЦГАЗСТРОЙКОНТРОЛЬ» (ООО
«СГСК»),далее именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора
Турова Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей, именуемое в
дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора Иванова Андрея Борисовича, с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Стороны признают, что их научный, учебно-методический и материально-
технический потенциал позволяет им путём объединения усилий установить
долгосрочное и взаимовыгодное сотрудничество путём организации совмес гной
деятельности направленное на улучшение профориентационной работы с обучающимися.

Стороны осуществляют:
Совместную разработку и реализацию программ, в рамках которых предусмотрено:

• Совместная организация и проведение очно-дистанционных семинаров, мас тер-
классов, тренингов, направленных на профориентацию обучающихся по
направлениям:
- менеджер;
- делопроизводство:
- бухгалтерский учет;
- кадровое дело;

• проведение совместных, научно-образовательных и просветительских нроектов
и мероприятий;

1.2. Совместная деятельность направлена на формирование у детей знаний о труде
взрослых, доступного понимания его роли в жизни людей, знакомс тво с многообразием
профессий и на основе этих знаний формирование предс тавления о том, что разные виды
труда позволяют обеспечивать разные потребности людей.

1.3. Настоящий Договор не влечет финансовых обязательств Сторон и не заключен с
целью получения коммерческой выгоды.

2. Срок действия договора
Срок действия договора устанавливается на 1 год. Договор вступает в силу с момента

его подписания Сторонами. В случае если ни одна из Сторон не заявит о желании
расторгнуть договор за один месяц до истечения его срока, договор считае тся продлённым
на тот же срок. Досрочное расторжение договора возможно по желанию из Сторон или в
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения.

3. Прочие условия договора

3.1. Условия настоящего договора могут бы ть изменены но взаимному согласию
С торон с обязательным составлением единого письменного докумен та.

3.2. Содержание, сроки проведения, формы и финансовые взаимоотношения Сторон
при использовании конкретных совместных проектов и программ оформляются

двусторонними протоколами, подписанными полномочными представителями Сторон и
являющимися неотъемлемой частью данного договора, или отдельными договорами.

3.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего соглашения, разрешаются путём
переговоров.

3.4. Настоящий,договор составлен в 2-х экземплярах (по одному каждой из Сторон) на
русском языке, имеющих равную юридическую силу.

Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Название организации:
ООО «сгск»

11очтовый адрес
141730, Московская обл, Лобня г,
Силикатная ул, дом № 2, помещение 001

Ответственные исполнители:
Туроц^Дмг^трийВладимирович

Телефона 7(499) 641-54-44

Электронная почта: sgazsc@mail.ru.

ЗАКАЗЧИК
Название организации:
МБОУ лицей

Почтовый адрес
141730. Московская область,
г. Лобня, ул. Ленина, д.29

Ответственные исполнители:
ИвановАндрейБорисович

Телефон: +(495) 579-07-90

Электронная почта: liceylobnya@bk.ru

mailto:sgazsc@mail.ru
mailto:liceylobnya@bk.ru